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Den første, der har bedt om en kort bemærk- 
ning, er fru Line Barfod. 

Kl. 13:52 
Line Barfod (EL): 
Det er jo rart, når vi har en regering, der står 
som en anden Komiske Ali og benægter, at der 
overhovedet er nogen problemer, og siger, at al- 
ting går godt, så at høre, at Socialdemokraterne 
nu kommer med en vækstpakke. Den rummer jo 
i høj grad de samme forslag, som Enhedslisten 
tidligere har fremlagt, så det er vi selvfølgelig 
vældig glade for. Der er ingen tvivl om, at det 
vigtigste at få gjort nu er at få sat gang i noget 
beskæftigelse. Men samtidig har vi altså også 
nogle mennesker, der er blevet ramt af arbejds- 
løshed, som står i en situation, hvor de må gå fra 
hus og hjem. Derfor vil jeg gerne høre, om So- 
cialdemokraterne også vil være med til, at vi ser 
på de sociale problemer og ser på, hvad vi gør, 
for at folk ikke kommer til at stå uden indkomst, 
hvad vi gør, for at familierne ikke skal gå fra de- 
res hjem. 

Kl. 13:52 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 13:52 
Thomas Adelskov (S): 
Det er helt afgørende, at vi også gør noget for 
dem, som allerede er blevet ledige, og en del af 
de forslag, vi har lagt frem og vil komme med i 
den kommende tid, handler lige nøjagtig også 
om, hvad vi kan gøre for at sikre, at man som le- 
dig rent faktisk hurtigst muligt kommer i job 
igen. 

Så handler det jo i høj grad også om at sikre, 
at man, hvis man er blevet ledig, ikke bliver 
skubbet længere ud i social elendighed og nød, 
og der bliver det jo en fælles opgave i det her 
Folketing at bekæmpe en række af de forslag, 
som regeringen kommer med i det kommende 
stykke tid, for der ligger bl.a. forslag om at hæve 
300-timers-reglen til en 450-timers-regel osv., alt- 
så at gøre det endnu sværere for mennesker, der 
i forvejen er syge og svage og langt væk fra et 
job, at komme i gang igen eller i det hele taget , 
bare at kunne få dagen og vejen til at hænge 
sammen. 

Så ja, et tilsagn om, at vi også skal bekæmpe 
de sociale problemer og gøre noget ved dem. 

Kl. 13:53 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Line Barfod for anden gang. - 

Kl. 13:53 
Line Barfod (EL): 
Jeg er helt med på, at vi skal bekæmpe de for- 
slag, der kommer fra regeringen, der vil sende 
yderligere mennesker ud i ekstrem fattigdom. 
Men vil Socialdemokraterne også være med til : 
at presse på, for at de forhandlinger om en 
vækstpakke, som regeringen på et eller andet 
tidspunkt bliver nødt til at indkalde til, også 
kommer til at rumme, at vi skal se på de sociale 
konsekvenser; at vi skal se på, hvad vi kan gøre 
for, at folk ikke kommer til at stå helt uden ind- 
komst, når de bliver arbejdsløse; at folk får en 
ordning, så der er tryghed omkring boligen, og 
de ikke må gå fra hus og hjem; og at vi prøver at 
se på, hvad der er af muligheder? 

Kl. 13:54 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 13:54 
Thomas Adelskov (S): 
Jamen vi er sådan set villige til at diskutere alt, 
og vi er jo også med i det fælles forslag til vedta- 
gelse her i dag, som jo netop taler om, at det 
handler om at imødegå de sociale problemer og 
den stigende ledighed. 

Altså, jeg tror, at man her skal gøre sig klart, 
at når man sidder ved bordet med regeringen på 
den anden side, så har man noget af en opgave, 
når det handler om at forsøge at skabe bare en 
ordentlig social balance. Enhedslisten er jo lige- 
som Socialdemokraterne med i et forslag, der 
fredag før vinterferien blev behandlet herinde, 
hvor vi jo netop forsøgte at få fjernet nogle af de 
mange forslag, nogle af de mange lovgivninger 
og barrierer, der gør, at man ryger ud i en social 
deroute. Det handler om kontanthjælpsloftet, 
det handler om de særlige ungeregler, der ram- 
mer psykisk syge, som vi har forsøgt at få fjer- 
net, og det handler om starthjælp osv. 

Inden længe har vi et forslag i Folketingssa- 
len om sygedagpenge, som vi jo også er fælles 
om, hvor vi ønsker at få fjernet varighedsbe- 
grænsningen. Så der har vi en lang række for- 
slag. 

Om vi får regeringen med, og om vi kan tvin- 
ge regeringen med ind i det, er jeg mere tvivlen- 
de over for. Der skal et folketingsvalg imellem. 

Kl. 13:55 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste, der har bedt om en kort bemærk- 
ning, er hr. Jens Vibjerg. 


